



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

---

Poznań, dnia 9 lutego 2022 r.

Poz. 1122

### SPRAWOZDANIE NR SO.5511.3.2022 STAROSTY MIĘDZYCHODZKIEGO

z dnia 27 stycznia 2022 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego**

/Podstawa prawna: art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Dz.U.2020, poz.920 t.j. /

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Powiatu Międzychodzkiego została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa. Działalność Komisji w roku sprawozdawczym sprowadzała się do realizacji zadań ustawowych określonych w art. 38a. ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym. Komisja w 2021 r. zapoznała się z funkcjonowaniem szkół i placówek oświatowych w czasie pandemii wirusa COVID-19, bezpieczeństwem letniego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz z diagnozą zjawiska przemocy w rodzinie. Dokonano zmiany w składzie Komisji, na miejsce Pani Prokurator Katarzyny Ryżyńskiej – Banasiak został wskazany przez Prokuratora Okręgowego, Pan Prokurator Piotr Wochelski.

W ramach realizacji programu oraz poprawy bezpieczeństwa, powiatowe służby i jednostki organizacyjne, jednostki samorządu terytorialnego i inni, podejmowali w tym zakresie określone działania, między innymi :

#### **I. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie**

1. Pewna stabilizacja podczas okresu letniego związana z pandemią koronawirusa spowodowała, że na terenie powiatu międzychodzkiego różne podmioty i instytucje zdecydowały się zorganizować wypoczynek letni dzieci i młodzieży. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie przeprowadzali rozpoznania obiektów, terenów, w których i na których odbywać się miały zorganizowane wypoczynki letnie dzieci i młodzieży, w tym obozy harcerskie bez stałej infrastruktury (np. w lasach). Wydawano opinie w zakresie ochrony przeciwpożarowej dotyczące obiektów i terenów – opinie dotyczyły wyznaczenia niezbędnej ilości sił i środków potrzebnych do zabezpieczenia różnego rodzaju imprez, przeprowadzano rozpoznania w pierwszych dniach obozów, a także kontrole podczas trwających już wypoczynków. Funkcjonariusze uczestniczyli w naradach z udziałem przedstawicieli organizatorów imprez oraz osób odpowiedzialnych za zabezpieczenie porządku. Dwie największe imprezy sportowe, które odbyły się w 2021 roku na terenie powiatu, to „JBL TRIATHLON Sieraków” oraz „Gala Sportów Walki w Międzychodzie” (impreza o charakterze masowym). W miarę możliwości, jeśli tylko sytuacja pandemiczna na to pozwalała, strażacy Komendy Powiatowej PSP w Międzychodzie przeprowadzali spotkania profilaktyczne, pogadanki z uczniami placówek oświatowych, współpracując w tym zakresie najczęściej z Komendą Powiatową Policji. Strażacy spotykali się także z uczniami klas szkół podstawowych. Do przeprowadzania spotkań wykorzystywano Mobilny Symulator Zagrożeń Pożarowych wraz z modułem Woda-Las. Spotkania i kampanie profilaktyczne odbywały się również podczas imprez plenerowych, np. zawodów sportowo-pożarniczych OSP, festynów i pikników rodzinnych itp. W okresie letnim prowadzono działania prewencyjne pod kryptonimem „Kręci mnie bezpieczeństwo” i „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”,

Zwrócono ponownie szczególną uwagę w ramach akcji „CZUJKA NA STRAŻY TWOJEGO BEZPIECZEŃSTWA” (okres jesienny i zimowy) na zagrożenia, jakie niesie za sobą czad, który w okresie grzewczym jest szczególnie niebezpieczny. Zorganizowano 2 edycje konkursu (nagroda – czujka czadu) „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Prowadzono serię pogadań „Bezpieczne ferie” dotyczących bezpiecznych zachowań w okresie zimowym. Umieszczano informacje profilaktyczne na stronie internetowej KP PSP w Międzychodzie oraz na portalach społecznościowych na temat aktualnych zagrożeń i ich źródeł.

2. Na przełomie wiosny i lata 2021 roku KP PSP w Międzychodzie zakończyła rozpoczęte w 2020 r. szkolenie podstawowe strażaka ratownika OSP, które zostało zawieszona w związku z sytuacją pandemiczną (28 osób). Jesienią br. Komenda rozpoczęła i zakończyła kolejne takie szkolenie (39 osób). Na terenie powiatu zostało przeszkolonych łącznie 67 nowych strażaków ratowników OSP, którzy mogą brać udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Komenda zorganizowała również szkolenie kierowców-konserwatorów sprzętu ratowniczego, które ukończyło 40 osób. Na terenie powiatu międzychodzkiego działa obecnie 10 jednostek OSP oraz 1 Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP, które są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Z dniem 1 lipca 2021 r. jednostka OSP Międzychód została włączona do KSRG, dołączając jako dziesiąta jednostka do systemu.

3. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Międzychodzie dokonała zakupu sprzętu, który będzie wykorzystywany do działań ratowniczo-gaśniczych na terenie powiatu międzychodzkiego. Współdział finansowy w przedsięwzięciach zakupowych miało kilka instytucji, a łączna wartość zakupionego sprzętu to 257 209,26 zł. W ramach zadania pn. „Zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia do zapobiegania i likwidacji skutków klęsk żywiołowych i poważnych awarii dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej z terenu województwa wielkopolskiego” zakupiono: aparaty powietrzne MSA M1 PRO – 4 szt., butle kompozytowe 6,8 l – 10 szt., hełmy Rosenbauer – 25 szt., wentylator oddymiający elektryczny ES 230 NEO, została również dokonana wymiana węży Lucas w ciężkim zestawie hydraulicznym. Całkowita wartość zakupu wyniosła 111 100,00 zł. Zadanie sfinansowano m.in. ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu - 55 550,00 zł, Gminy Międzychód - 40 600,00 zł, Powiatu Międzychodzkiego- 10 000,00 zł, Gminy Sieraków- 4 950,00 zł. W ramach zadania pn. „Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej” zakupiono: zestaw ratownictwa wysokościowego, hełmy Rosenbauer – 10 szt., zestaw ratownictwa wodnego, sprzęt wspomagający działania ratowniczo gaśnicze. Całkowita wartość zakupu wyniosła 72 013,16 zł. Zadanie sfinansowano m.in. ze środków Gminy Międzychód - 59 400,00 zł, Gminy Sieraków - 5 050,00 zł, Nadleśnictwa Pniewy - 3 000,00 zł, Nadleśnictwa Sieraków- 3 000,00 zł, Nadleśnictwa Międzychód- 1 500,00 zł. Zakupiony sprzęt przyczyni się do jeszcze większej skuteczności działań ratowniczo – gaśniczych oraz ułatwi prowadzenie działań w zakresie zapobiegania i likwidacji skutków poważnych awarii, klęsk żywiołowych, katastrof naturalnych i ekstremalnych zjawisk atmosferycznych. W ramach zadania sfinansowanego przez „Fundusz Przeciwdziałania COVID-19” zakupiono: kombinezony ochronne barierowe ca.t III - 15 szt., środek piorący do ubrań specjalnych 25 kg - 2 szt., środek impregnujący do ubrań specjalnych 20 kg - 1 szt., sekumatic FDR - środek do mycia i dezynfekcji instrumentów medycznych (maski OUO) - 20 l - 3 szt., maski do aparatów powietrznych AUER G1 - 18 szt., rękawice nitrylowe - 30 paczek, kombinezony ochronne DUPONT TYCHEM - 20 szt., maski ochronne FFP3 - 180 szt., ubrania specjalne Tiger Plus z kurtką lekką - 5 szt., ubrania koszarowe (obuwie, koszulki) - 25 szt., kominiarkę strażacką NOMEX - 10 szt., kombinezony na szerszenie - 2 szt., sprzęt medyczny (torba R-1, szyny Kramera oraz inne wyposażenie do walki z COVID-19). Całkowita wartość zakupu wyniosła 74 096,10 zł. Zadanie sfinansowano ze środków Funduszu - 73 500,00 zł, budżetu komendy: 596,10 zł. W ramach przygotowania JRG PSP Międzychód oraz Jednostek OSP z terenu powiatu międzychodzkiego do działań ratowniczo gaśniczych realizowano: Doskonalenie zawodowe zgodnie z planem szkolenia JRG. Szkolenie z ratownictwa wodnego dla jednostek OSP na jeziorze Ławica. Ćwiczenia na lasach w m. Muchocin, gdzie łącznie brało udział 11 jednostek (w tym 6 jednostek z gminy Międzychód). Ćwiczenia na obiekcie BA GLASS Sieraków. Kursy dla strażaków OSP z terenu powiatu: kurs kierowców konserwatorów oraz dwa kursy podstawowe strażaków-ratowników OSP. Ćwiczenia Wojewódzkiego Odwołu Operacyjnego w Orzeszkowie

4. Na dzień 07.12.2021 r. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej na terenie powiatu międzychodzkiego, realizując zadania kontrolno - rozpoznawcze przyjęte na ten okres, przeprowadziła ogółem 69 kontroli obejmujących 114 obiektów. Stwierdzono ogółem 417 nieprawidłowości, które mogły stanowić potencjalne źródło powstania pożarów lub innych zagrożeń. Prowadzono nadzór nad podmiotami zbierającymi, przetwarzającymi i wytwarzającymi odpady. Realizując działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego Komenda Powiatowa PSP w Międzychodzie oraz Ochotnicze Straże Pożarne z terenu powiatu Międzychodzkiego, wspierały Szpital Powiatowy w Międzychodzie w zakresie zabezpieczenia sił i środków (namioty pneumatyczne). Strażacy przeprowadzali dekontaminację miejsc publicznych (np. placówki oświatowe). Komenda Powiatowa PSP w Międzychodzie współpracowała z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Międzychodzie przy zwalczaniu pandemii koronawirusa. W minionym roku również Komenda podjęła działania wspierające Powiatowego Inspektora Weterynarii w zakresie zwalczania stwierdzonych chorób zakaźnych zwierząt (ASF).

## II. Komenda Powiatowa Policji w Międzychodzie

1. W celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a zwłaszcza zmniejszenia liczby wypadków drogowych, spowodowanych przez kierujących pod wpływem alkoholu lub środków odurzających (narkotyków) międzychodzcy policjanci wzorem lat ubiegłych w roku 2021 prowadzili działania pn „Alkohol i Narkotyki” oraz „Trzeźwość”. W obszarze „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” w związku ze statystyką wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym w województwie wielkopolskim prowadzili działania „Prędkość”, „Speed ” a także spotkania w szkołach, podczas których zwracano uwagę na bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego (NURD). Nasilono kontrole osób pieszych poruszających się poza obszarem zabudowanym po zapadnięciu zmroku bez elementów odblaskowych. Osobom tym wręczano kamizelki odblaskowe.

2. W związku z nadal powtarzającymi się oszustwami metodą „na wnuczka”, „na policjanta ” ale i innymi na szkodę osób starszych, realizuje się program profilaktyczny „Bezpieczne Życie Seniorów”. W trakcie pogadanek, spotkań z seniorami policjanci (głównie dzielnicowi) na przykładzie zaistniałych zdarzeń omawiali sposoby działania sprawców tych przestępstw oraz tłumaczyli co zrobić, aby nie stać się ofiarą przestępstwa. Rozdawali również poradniki i ulotki informacyjne na temat zagrożeń dnia codziennego. Prowadzono również kampanie informującą o powyższym zagrożeniu ( za pośrednictwem stron internetowych, facebooka oraz współpracy z lokalnymi mediami).

3. Nasiliły się również oszustwa internetowe, gdzie oszuści podają się m.in. za pracownika banku. Pojawiły się również oszustwa przy wykorzystaniu aplikacji OLX , Vinted, oraz komunikatora Whatsaap oraz Messenger. W związku z powyższym prowadzona jest kampania informacyjna, celem uświadomienia mieszkańców na temat w/w zagrożeń.

4. Uwzględniając problem bezdomności, podobnie jak w latach ubiegłych w sezonie jesienno - zimowym prowadzone są działania „Bezdomni”, mające na celu zapobieganie zamarznięciom oraz udzielenie pomocy osobom zagrożonym. Policjanci w ramach codziennych służb patrolowych w tym okresie dokonują kontroli miejsc, w których mogą przebywać osoby bezdomne. Sprawdzane są też miejsca pobytu osób starszych i niezaradnych życiowo. W przypadku napotkania takich osób funkcjonariusze prowadzą działania informacyjne o tym, gdzie bezdomni mogą znaleźć pomoc oraz schronienie. Osoby te (jeżeli wyrażają chęć) w porozumieniu ze Strażą Miejską i OPS-em przewożone są m.in. do „Barki” w Chudobczycach.

5. W celu ograniczenia przestępczości nieletnich oraz przeciwdziałania zachowaniom niezgodnym z normami prawa, policjanci cyklicznie prowadzą działania pk „NIELAT”, których zasadniczym celem jest ograniczenie patologii społecznej oraz demoralizacji i przestępczości nieletnich, zwłaszcza przestępczości narkotykowej. Nieletni pozbawieni opieki mogą stać się klientami dealerów narkotyków i innych środków odurzających, jak również ofiarami innych przestępstw, np. wykorzystania seksualnego lub handlu ludźmi.

6. KPP w Międzychodzie realizuje programy profilaktyczny „Dopalacze niszczą życie”, „Dwie strony sieci” adresowany do uczniów szkół. Celem jest uświadomienie dzieci i młodzieży na tematy cyber zagrożeń, działań pedofilii oraz skutków i konsekwencji zażywania środków odurzających, narkotyków. Cyklicznie przeprowadzone są również akcje „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, „ Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” , „ Bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego”, „ Bezpieczna droga do szkoły”.

7. W związku ze zdarzeniami, wypadkami , które zdarzały się przy wykonywaniu prac polowych na terenie całego kraju, prowadzone były działania profilaktyczne podczas których kontrolowano i informowano na temat bezpieczeństwa podczas wykonywania tych prac.

8. W roku 2021 ze wspólnych środków finansowych Policji i darowizn Gminy Międzychód oraz Gminy Sieraków zakupiono dwa radiowozy: Kia Sportage oraz Kia Ceed.

9. Gminy Kwilcz, Chrzypsko Wielkie w związku z nasileniem ruchu turystycznego udzieliły wsparcia finansowego na płatne dodatkowe służby funkcjonariuszy w okresie letnim na swoim terenie.

### III. Szkoły i placówki oświatowe

Lp.	Nazwa zadania	Uczestnicy	Termin
1.	Ogólnopolski program profilaktyki czerniaka	szkoły ponadpodstawowe, Studenckie Koło naukowe ONKOMA	cały rok
2.	Pogadanki tematyczne dotyczące profilaktyki zdrowotnej; szkolenie Młodzieżowych Liderów Zdrowia	PSSE, ponadpodstawowe, powiat	wrzesień - grudzień 2021
3.	Kampanie informacyjne i promocyjne: Światowy Dzień Rzucania Palenia, Światowy Dzień Walki z AIDS, Kampania Białej Wstążki;	szkoły ponadpodstawowe, powiat	cały rok
4.	Spotkania informacyjne z policją dot. przemocy, cyberprzemocy, hejtu, handlu ludźmi	szkoły ponadpodstawowe, powiat	cały rok
5.	Realizacja szkolnych programów profilaktycznych	szkoły ponadpodstawowe	cały rok
6.	Edukacja prawna – m.in. bezpieczeństwo zakupów w sieci, prawo cywilne, cyberprzestępczość	szkoły ponadpodstawowe, powiat	cały rok
7.	Szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej	OSP, szkoły ponadpodstawowe,	cały rok

### IV. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

1. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie udzielana była pomoc w formie doradczej, informacyjnej oraz psychologicznej. Każda z form pomocy służyła osobom, które wykazywały potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych oraz miała umożliwić lepsze funkcjonowanie we własnym środowisku i społeczności. Problemy zgłaszane przez te osoby w szczególności dotyczyły kwestii przemocy w rodzinie, uzależnień, opieki nad dzieckiem oraz trudnej sytuacji.

2. Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie prowadzili akcję edukacyjną na temat przeciwdziałania przestępczości, przemocy, uzależnieniom wśród rodzin zastępczych oraz usamodzielnianych wychowanków z którymi współpracują.

3. Ze względów bezpieczeństwa zmieniono sposób obsługi klientów. Każdy klient jest obsługiwany po wstępnym ustaleniu sprawy, z którą przychodzi do jednostki. Planuje się zakupienie domofonu do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

4. Jest opracowany Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Jednak z powodu braku uczestników nie jest realizowany. Do programu powinny być kierowane osoby przez kuratorów sądowych oraz zespoły interdyscyplinarne ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

### V. Samorząd Terytorialny

#### Gmina Sieraków

1. W zakresie dotyczącym „wzrostu realnego poczucia bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu”; a.dofinansowano Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup wentylatora oddymiającego elektrycznego oraz sprzętu ochrony osobistej strażaków - 10 000,00 zł, a.dofinansowano Fundusz Wsparcia Policji na zakup radiowozy - 10 000,00 zł, b.dofinansowano Fundusz Wsparcia Policji na dodatkowe służby - 5 000,00 zł,

2. W zakresie dotyczącym „ograniczenia zjawisk patologicznych szczególnie wśród dzieci i młodzieży”;

a. „bezpieczny w czasie epidemii” - Zespół wystosował prośbę do wychowawców klas o przeprowadzenie w pierwszych dniach nauki szkolnej krótkiej pogadanki na zajęciach na temat zasad bezpiecznego zachowania się w okresie wzmożonego ryzyka zarażenia się wirusem Covid-19. Uczniowie przygotowali grafiki lub symbole, które umieścili w klasach, aby przypominały o zasadach postępowania,

b. w kl. I–III przeprowadzono lekcję na temat bezpieczeństwa podczas drogi do szkoły oraz w szkole. Uczniowie mogli w trakcie wyjścia poza teren szkoły obserwować ruch uliczny oraz sygnalizację świetlną przy szkole, ćwiczyli również przechodzenie przez pasy,

c. spotkanie dla klas I–III z ratownikiem Pawłem Hibnerem dotyczące bezpieczeństwa podczas wakacji, w szczególności nad wodą, d. „Tydzień bezpiecznego Internetu”

3. W zakresie dotyczącym „wzrostu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, sytuacjach kryzysowych”;

a. Przemyśl, przebudowa nawierzchni drogi – 170 m.,

b. Sieraków, ul. Wojska Polskiego przebudowa nawierzchni drogi – 210 m.,

c. Kaczin, przebudowa drogi – 350 m.,

d. Kaczin, przebudowa nawierzchni odcinaka drogi – 600 m.,

e. Sieraków, ul. Leśna przebudowa drogi – 78 m.,

f. Sieraków, przebudowa ulicy Bohaterów – 65 m.,

g. Sieraków, ul. Polna i Wiśniowa przebudowa – 75 m.,

h. Chalin, przebudowa nawierzchni - 107 m.,

i. Lutomek, przebudowa nawierzchni – 120 m, j. Sieraków – Słoneczko budowa przejścia pod ul. Poznańską,

k. Sieraków, poprawa organizacji ruchu ul. Daszyńskiego i Ogrodowa (sygnalizacja świetlna, progi zwalniające i znaki drogowe).

4. W zakresie dotyczącym „promowania prawidłowych wzorców zachowań, bezpieczeństwa w rodzinie i w szkole”;

a. Realizacja wśród uczniów klas IV szkół podstawowych programu profilaktycznego, którego celem jest nauka prawidłowej komunikacji w relacji dziecko - dorosły, konstruktywnego wyrażania emocji, niwelowania zachowań społecznie nieakceptowanych.

b. Realizacja wśród uczniów klas VI szkół podstawowych programu profilaktycznego poświęconego problematyce przemocy i agresji wśród uczniów – sposobów rozwiązywania konfliktów, którego celem jest budowanie wzajemnego zaufania w relacji uczeń – nauczyciel.

c. Realizacja wśród uczniów klas II szkół ponadpodstawowych programu profilaktycznego pt.: „Dojrzewanie a ryzykowne zachowania dzieci i młodzieży”, w celu przeciwdziałania nieakceptowanym zachowaniom społecznym.

d. Realizacja wśród uczniów klas VI szkół podstawowych programu profilaktycznego pt.: „Odpowiedzialność to konsekwencja”, którego celem jest uświadomienie młodych ludzi o szkodliwości zażywania alkoholu.

e. Realizacja wśród uczniów szkół ponadpodstawowych programu profilaktycznego o problematyce przemocy rówieśniczej.

f. Organizacja warsztatów dla rodziców, nauczycieli i przedstawicieli służb społecznych nt.:

- agresywne dziecko w grupie - sposoby radzenia sobie ze złością, reagowanie w sytuacjach zagrożenia,
- zapewnienie wsparcia dla dziecka w sytuacji kryzysowej. Depresja, trudny powrót do szkoły po pandemii, więzi emocjonalne, grupowe, motywacja do nauki

5. W zakresie dotyczącym „poprawy bezpieczeństwa p. pożarowego”; a. zakupiono nową motopompę pożarniczą o wartości 44 000,00 zł, dotacja Gmina Sieraków 34 000,00 zł, pozostała część to wpłata własna OSP Tuchola.

### **Gmina Chrzypsko Wielkie**

1. Wyczyszczono pobocza dróg gminnych z zakrzewień i zadrzewień.
2. Wykonano ogrodzenie terenu przy świetlicy w Chrzypsku Małym.

3. Ponownie oznakowano miejsca niebezpiecznie nad jeziorem Chrzypskim, dla uczestników ruchu wodnego oraz wyznaczono i oznakowano strefy bezpieczne dla osób korzystających z miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, a także wyłączono z ruchu na jeziorze skutery wodne.

4. Zmieniono organizację ruchu na ul. Jeziornej przy kąpielisku gminnym oraz ustawiono nowe oznakowania.

5. Uzupełniono znaki drogowe i informacyjne na terenie całej gminy.

6. Zorganizowano spotkanie dla dzieci nt. bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz bezpieczeństwa podczas żniw.

7. Wyremontowano drogi gminne w Chrzypsku Wielkim, Gnuszynie, Łęczcach i Mylinie oraz poprawiono stan dróg gruntowych na terenie gminy.

8. Z okazji Dnia Strażaka zostały przeprowadzone przez przedstawicieli OSP pogadanki dla dzieci ze szkoły i z przedszkola dotyczące prawidłowego zachowania się w razie zagrożenia pożarowego (Charcice, Mylin).

9. W ramach przeciwdziałania epidemii SARS Covid-19 doposażono w podstawowe środki ochrony osobistej jednostkę OSP w Chrzypsku Wielkim.

10. Zorganizowano festyn promujący szczepienia – możliwość zaszczepienia się w Mobilnym Punkcie Szczepień.

11. Budowa nowych pomieszczeń sanitarnych przy kąpielisku gminnym ul. Jeziorna nad Jeziorem Chrzypskim.

12. Zakupiono dodatkowe wyposażenie dla wszystkich OSP w Gminie Chrzypsko Wielkie w ramach środków funduszu sołeckiego, funduszu przeciwdziałania COVID19, środków MSW oraz WFOŚiGW w Poznaniu.

13. Współdział i pomoc przy organizacji Masowego Punktu Szczepień w Międzychodzie.

14. Dodatkowe zamontowanie oświetlenia miejsc newralgicznych w miejscowościach Orle Wielkie i Strzyżmin.

### **Gmina Kwilcz**

1. W ramach środków publicznych pochodzących ze zbiórki publicznej zakupiono 8 szt. hełmów Rossenbauer (wartość ok. 14.000,00 zł).

2. Przy dofinansowaniu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Poznaniu zakupiono prądownicę (wartość ok. 1.400,00 zł)

3. Zakupiono :

- radiotelefony cyfrowe (ręczne) dla OSP Kwilcz - 10 sztuk,
- dużą pompę szlamową „MAMMOTH - 2400” dla OSP Mechnacz,
- 2 szt. aparatów oddechowych dla OSP Lubosz.

4. Strażacy z OSP Kwilcz przeprowadzili dezynfekcję Przedszkola "Pod Topolą" w Kwilczu oraz części sportowej Szkoły Podstawowej w Kwilczu.

5. OSP Kwilcz zorganizowało punkt szczepień dla mieszkańców połączony z dowozem

6. Sześciu kierowców OSP z terenu gminy Kwilcz uzyskało od Starosty Powiatowego uprawnienia do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi (jako rezerwa kadrowa)

7. Związek OSP RP, 10-ciu jednostkom OSP z całej Polski, przekazał samochody Volkswagen Transporter (w użyczenie), w celu zrealizowania zadań związanych z bezpieczeństwem. Jednostka OSP Kwilcz otrzymała od Volkswagen Financial Services Polska Sp. z o.o. samochód, Volkswagen Transporter

8. Wykonano profilowanie i remonty dróg gminnych, zmodernizowano infrastrukturę przystankową.

### **Gmina Międzychód**

1. Od stycznia prowadzono działania przeciwdziałające lub ograniczające skutki rozprzestrzeniania się wirusa SARS COV-20 m.in. poprzez:

- zakupy środków ochronnych dla służb,
- zmianę organizacji pracy urzędu, jednostek organizacyjnych, oświaty itp. ,
- informowanie o bieżącej sytuacji mieszkańców poprzez aplikację BLISKO oraz stronę internetową,
- współtworzenie z SPZOZ w Międzychodzie, Punkt Szczepień Powszechnych w okresie od połowy kwietnia do końca sierpnia,
- organizowanie transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień,
- organizowanie pomocy osobom potrzebującym w trakcie pandemii,
- roznoszenie ulotek odnośnie szczepień przeciwko COVID-19,
- doraźne dezynfekcje przedszkoli i placów zabaw.

2. Edukacja dla bezpieczeństwa – zorganizowano obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Chalinie.

3. Wybudowano remizę dla jednostki OSP Piłka.

4. Zakupiono sprzęt hydrauliczny dla jednostki OSP Międzychód.

5. Zakupiono sprzęt pożarniczy z dotacjami 5000+, MSWiA i WFOŚiGW ( o wartości ok. 191 tys. zł.) w tym:

- zakup aparatów powietrznych oraz ubrań specjalnych dla jednostek z terenu gminy Międzychód,
- zakup pompy pływającej - OSP Łowyń,
- zakup namiotu pneumatycznego - OSP Międzychód,
- zakup pilarki do drewna - OSP Międzychód,
- zakup latarek i bosaków - OSP Kamionna,
- zakup sprzętu wysokościowego jako uzupełnienie normatywu - OSP Łowyń.

6. Dofinansowano sprzęt dla KPP i KP PSP w Międzychodzie

### **Starostwo Powiatowe w Międzychodzie**

1. Przekazało dotacje dla Gminy Sieraków w kwocie 245.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę przejścia podziemnego dla pieszych pod ul. Poznańską w Sierakowie.

2. Zakupiono kamizelki i opaski odbłaskowe, które zostały przekazane do KP Policji w Międzychodzie – kwota 5.000,00 zł.

3. Zakupiono czujki dymu na kwotę 4.959,00 zł., które stanowiły nagrody w konkursie „Czujka na straży bezpieczeństwa”.

4. Przekazano środki finansowe w kwocie 10.000,00 zł dla KP PSP w Międzychodzie z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu wspomagającego pracę ratowników w prowadzeniu skutecznych działań ratowniczych ( zakup motopompy przenośnej).

5. Realizacja zadania inwestycyjnego pn. „ Adaptacja pomieszczeń na nową lokalizację Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii SPZOZ w Międzychodzie do Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii” - kwota 2.417.410.00 zł.

6. Wykonano remont drogi powiatowej nr 1737P na odcinku od dr. pow.nr 1736P do m. Przemyśl, na długości 968 m." - kwota 362.849,06 zł. (w tym 50% dofinansowanie z Gminy Sieraków).

7. Tworzono punkty szczepień wraz z SPZOZ Międzychód przy Zespole Szkół nr 2 , Zespole Szkół Technicznych i w budynku po przychodni PROVITA. Działania podejmowane w 2021 r. miały wpływ na poprawę stanu bezpieczeństwa i porządku w naszym powiecie. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  
(-) Rafał Litke